
1 

 

 

Dz-02.0021.7.2023 

 

Uchwała Nr L /261/2023 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 04 lipca 2023 roku 

 
w sprawie podziału Dzielnicy II Grzegórzki na okręgi wyborcze w wyborach do Rad Dzielnic 
Miasta Krakowa w 2023 r. 
 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. h uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6696) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 
Opiniuje się negatywnie podział Dzielnicy II Grzegórzki na okręgi wyborcze w wyborach do Rad 

Dzielnic Miasta Krakowa w 2023 r. zawarty w załączniku nr 2 do Zarządzenia Nr 1392/2023 

Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie podziału na okręgi wyborcze Dzielnic 

Miasta Krakowa w wyborach do Rad Dzielnic Miasta Krakowa w 2023 r.  

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 
Uchwała stanowi odpowiedź na pismo Prezydenta Miasta Krakowa znak BD-02.0120.7.2023 z dnia 
29.05.2023 r.  

1) Sprawa zmiany terytorialnej okręgów wyborczych powinna być poddana dyskusji 

znacznie wcześniej, ponieważ dotyczą one mieszkańców Krakowa, ich poczucia 

tożsamości, związków interpersonalnych i poczucia przynależności do określonej 

wspólnoty. Pozostawienie tego na „ostatnią chwilę” jest przejawem lekceważenia 

społeczności. 

2) Mając na uwadze fakt, że wybory samorządowe będą w „oddzielnym” terminie oraz 

biorąc pod uwagę raczej małą frekwencję, wprowadzone zmiany mogą tę sytuację 

jeszcze bardziej pogorszyć. 



2 

 

3) Pomniejszenie roli samorządów w obecnym zarządzaniu państwem oraz nowe 

podziały będą dodatkowymi „przeszkodami” w udziale mieszkańców w wyborach  

a tym samym zmniejszenie wpływu mieszkańców na zarządzanie naszymi „małymi 

ojczyznami”.  

Mieszkańcy będą się czuli zagubieni, a przez to zniechęceni do udziału w wyborach. 

Uważamy, że w obecnej sytuacji należałoby dążyć do umocnienia roli samorządów  

i w tym kierunku działać z wyborcami, a nie tłumaczyć gdzie teraz i do jakiego okręgu 

należą. Ponadto uważamy, że błędem jest dokonywanie takich zmian w granicach 

okręgów a jedynie poszczególne okręgi należałoby uzupełnić o nowe adresy powstałe 

w trakcie obecnej kadencji. 

 


